公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 0 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 1,600

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 5,600 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 1,600

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 1.17%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

通源石油科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

关于通源石油参股子公司业绩承诺未完成事项的进展说明

公司参股子公司一龙恒业原股东未完成公司与其于 2018 年 4 月及 2018 年 8 月签署的

《增资协议》中约定的相关业绩承诺，根据协议内容，公司选择行使回购权。然而一龙恒

业原股东未按照相关协议约定向公司履行股权回购对价的支付义务，公司特向北京仲裁委

员会申请仲裁，日前已收到北京仲裁委员会出具的仲裁裁决书，具体内容详见公司于 2024

年 3 月 1 日披露于巨潮资讯网的《关于参股子公司业绩承诺未完成事项进展暨收到仲裁裁

决书的公告》（2024-003）。根据裁决书所述，“上述裁决被申请人应履行的义务，被申请

人应自本裁决书送达之日起 15 日内履行完毕”，然而截至规定期限届满，一龙恒业原股东

仍未履行相应义务，公司特向北京市第一中级人民法院提交了《强制执行申请书》等相关

材料，申请对一龙恒业及原股东进行强制执行，且已经收到了北京市第一中级人民法院出

具的《执行案件受理通知书》【（2024）京 01 执 1120 号】。后续公司将积极跟进执行进

展，并履行信息披露义务，维护公司及全体股东的根本利益。一龙恒业原股东最终执行仲

裁裁决的方式及时间尚存在较大不确定性，敬请投资者注意投资风险。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

通源石油科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,184,253 8.66%   -45,936,402 -45,936,402 5,247,851 0.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 51,184,253 8.66%   -45,936,402 -45,936,402 5,247,851 0.89%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 51,184,253 8.66%   -45,936,402 -45,936,402 5,247,851 0.89%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 539,724,376 91.34%   45,936,402 45,936,402 585,660,778 99.11%

1、人民币普通股 539,724,376 91.34%   45,936,402 45,936,402 585,660,778 99.11%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 590,908,629 100.00%   0 0 590,908,629 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

通源石油科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

36

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张国桉 45,934,977 45,934,977 0 0
离任高管锁定期届满，解

除限售
2024 年 6 月 28 日

任延忠 2,712,133 0 0 2,712,133 高管锁定
高管锁定股每年按持股总数的 25%

解除限售

张志坚 2,385,718 0 0 2,385,718 高管锁定
高管锁定股每年按持股总数的 25%

解除限售

姚志中 150,000 0 0 150,000 高管锁定
高管锁定股每年按持股总数的 25%

解除限售

栗文 1,425 1,425 0 0
离任高管锁定期届满，解

除限售
2024 年 6 月 28 日

合计 51,184,253 45,936,402 0 5,247,851 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

通源石油科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

37

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 39,836
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持有特别表决权股份的股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

张国桉 境内自然人 10.36% 61,246,636 0 0 61,246,636 质押 16,150,000

黄建庆 境内自然人 1.49% 8,792,177 0 0 8,792,177 不适用 0

王骥宇 境内自然人 0.66% 3,922,100 -289,900 0 3,922,100 不适用 0

孙伟杰 境内自然人 0.64% 3,808,606 0 0 3,808,606 不适用 0

任延忠 境内自然人 0.61% 3,616,178 0 2,712,133 904,045 不适用 0

花玉宇 境内自然人 0.59% 3,472,400 0 0 3,472,400 不适用 0

穆燕苓 境内自然人 0.59% 3,462,100 3,462,100 0 3,462,100 不适用 0

北京衍恒投资管理有限公司－衍恒青云一

号私募证券投资基金
其他 0.55% 3,250,000 3,250,000 0 3,250,000 不适用 0

张志坚 境内自然人 0.54% 3,180,958 0 2,385,718 795,240 不适用 0

张晓龙 境内自然人 0.51% 3,036,594 0 0 3,036,594 不适用 0

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明
1.上述股东中，张国桉与张晓龙为兄弟关系。

2.除上述关系外，公司未知其他上述股东之间是否存在关联关系或一致行动的情形。